Indicação 94/2023

“Instalação de iluminação pública na Rua

Iracema de Oliveira Leme e Manutenção em

poste luz com a colocação de braço e

lâmpada”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a manutenção dos postes de iluminação pública na forma de

reinstalação de braço de luz e colocação de lâmpada, tendo como referência a residência

a antiga pousada e a serraria como demostra foto em anexo e também a instalação de

iluminação pública na Rua Iracema de Oliveira Leme, como demostra foto em anexo.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário uma vez que a iluminação pública de qualidade

é necessária para que as pessoas possam circular com tranquilidade pela cidade. Além de

oferecer conforto, ela diminui casos de violência nas ruas. Mas há outro grande benefício:

a segurança no trânsito.

Isso porque uma iluminação melhora o raio de visibilidade e contribui para o

motorista perceber o perigo com antecedência.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 02 de maio de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -

Imagem da Rua Iracema de Oliveira Leme